令和２年２月２６日

第２回（２月）

定例教育委員会会議録

荒尾市教育委員会

令和２年２月 定例教育委員会会議 議事録

1．日  時 令和２年２月２６日（水）１０時００分

2．場  所 ４３号会議室

3．出席委員

教育長 浦部 眞

委 員 西尾 直子

委 員 旭田 國浩

委 員 渡邊 義専

4．欠席委員

委 員  境 民子

5．出席事務局職員 教育次長兼教

育振興課長

前田 偉知雄 生涯学習課長 宮脇 浩司

 教育審議員 永杉 尚久 指導主事 川冨 一弘

 指導主事 大塚 真史 指導主事 成瀬 典子

 課長補佐兼学

務係長

畑山 鉄也

教育政策係長 吉村 麗月

 給食センター

所長

永吉 万寿美 給食センター

整備推進室長

岡村 哲明

 社会教育係長 馬場 理恵子

教育長    ○開会宣言  令和 2年 2月 26日（水）10 時 00 分

              ○会議成立の確認（過半数出席）

              ○議題、会議の日程等の承認

              ○会議録署名委員の指名（渡邊委員）

1．前回会議録の承認、署名（西尾委員）

2．議案 該当議案なし

3. その他

【その他(1) PFI 導入可能性調査報告書の結果に基づく PFI 手法導入の可否について（教育振

興課）】

○事務局説明

○質問

委 員

事務局

委 員

事務局

現在、小学校において給食費無償化とされているが、ランニングコストも含

めて今後も無償化は継続できるのか。

従来手法での事業実施の際も、無償化は継続していく。

新学校給食センター整備に当たり、事業手法を検証した結果、従来手法を採

用するとのことだが、従来手法は初期投資の費用負担がかなりあるが大丈夫

なのか。

事業費については、長洲町も含めて合意形成ができている。

【その他 ３月行事予定について】

○事務局説明

○質問

各委員 特になし

【その他 次回定例教育委員会の日程について】

○事務局提案

事務局

各委員

教育長

次回の令和 2年第 3回定例教育委員会会議は 3月 25 日（水）10 時 00 分か

ら開催したいと思います。

異議なし。

それでは、次回の令和 2年第 3回定例教育委員会会議は 3月 25 日（水）

10 時 00 分から開催します。

教育長    ○閉会宣言 令和 2年 2月 26 日（水） 10 時 40 分